

P R O T O K Ó Ł Nr 49/2024
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej,
Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 16 stycznia 2024 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie

Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny 5 stycznia 2024 r. zwołał posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie na 16 stycznia 2024 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Posiedzeniu 16 stycznia 2024 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny, udział w nim wzięli członkowie Komisji oraz Wiceprzewodniczący Rady wg. listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bednarowicz Katarzyna – Naczelnik PPS;
2. Żeleźny Bartosz – Z-ca Burmistrza Śremu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości.

Następnie Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag/zmian do porządku posiedzenia.

Porządek obrad

1. Przyjęcie protokołu 48/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Informacja dotycząca udzielania w 2023 roku dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
3. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ad. 1 Przyjęcie protokołu 48/2023 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 48/2023 z ostatniego posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty.

Ad. 2 Informacja dotycząca udzielania w 2023 roku dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. (Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący przekazał, że informacja została przekazana członkom Komisji wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusje w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, czy środki przeznaczane na dofinansowanie zmiany sposobu ogrzewania są sukcesywnie zwiększane, czy kwota jest stała?

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz poinformowała, że aktualny i ubiegły rok są mocno odbiegające od reguły ze względu na pulę zabezpieczonych środków. Na rok bieżący jest to tylko 100 000 zł, czyli wystarczy na ok. 20 dotacji. Kwota ta daje możliwość załatwienia wszystkich dotacji z 2022 r. i niewielką część z 2023 r. W związku z powyższym są 2 lata opóźnienia w realizacji wniosków. Dodała, że po rozmowie z Burmistrzem A. Lewandowskim, zostało ustalone, że gdy zostanie wyczerpana pula środków, co niebawem się dokona, to Pion będzie wnioskował o kolejne środki, a Burmistrz daje zielone światło, że zostaną one zarezerwowane w budżecie. Przekazała także, że zainteresowanie też jest większe ze względu na fakt, iż do końca 2023 roku należało wymienić pięć poza klasowe, których w gminie Śrem, zgodnie z deklaracjami, jest jeszcze 1200.

Z-ca Burmistrza dodał, że należy pamiętać, iż WFOŚ prowadzi również akcję dotacyjną, ale sama odpowiedź na złożony wniosek trwa prawie pół roku, gdzie w urzędzie odpowiedź zwrotna jest praktycznie natychmiastowa i zawiera informację, na jakim etapie kolejki jest wniosek oraz przewidywanej dacie podpisania umowy. W momencie pojawienia się nowej puli środków praktycznie od razu zawierane są nowe umowy. Plusy programu gminnego to: wyższa dotacja oraz refundacja, która jest zdecydowanie sprawniejsza.

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, czy dobrze zrozumiał, że aby ubiegać się o dotację, wymagany jest udokumentowany wkład własny w wysokości 80%? Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz wyjaśniła, że jeżeli jest podpisywana umowa z beneficjentem, to na tę chwilę nie mogą być poniesione żadne koszty, dopiero od dnia podpisania umowy może ponosić koszty. Dotacja wynosi do 85% kosztów inwestycji, ale nie więcej niż 5 000, 00 zł.

Radny Tomasz Jakuszek zapytał również, czy zainteresowanie mieszkańców jest uwarunkowane czasem oczekiwania na dotację oraz czy kolejność składania wniosków jest ważna i nie podlega przyspieszeniu/opóźnieniu?

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że liczy się kolejność złożenia wniosku. Raz wystąpiła sytuacja, że dotacja była udzielona poza kolejnością. Wynikało to z faktu, iż w sezonie grzewczym piec „wybuchł”, a że była to niezamożna rodzina to decyzją Burmistrza dotacja została udzielona szybciej.

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, w jakim terminie powinny zostać wymienione piece bezklasowe?

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że z Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 2018 roku wynika termin na likwidację pieców tzw. kopciuchów do końca 2023 roku. Za niewymienienie, w terminie przewidziane są mandaty do 500 zł.

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, jakie są efekty wymiany pieców, czy były robione w ostatnim czasie badania dot. zanieczyszczenia miasta?

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz odpowiedziała, że nie było takich badań. Czujniki, które są na terenie gminy zainstalowane, chwilowo nie działają, wynika to z problemu z podmiotem obsługującym, ale mają one na celu wyłącznie edukację. Natomiast badaniem jakości powietrza w naszym kraju zajmuje się państwowa instytucja i jest to monitoring państwowy, a najbliższa stacja pomiaru znajduje się w Borówcu oraz w Lesznie. Pomiary jakości powietrza wynikają z matematycznego rozciągnięcia na teren gminy. Dodała, że jakość powietrza się pogarsza z roku na rok.

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny dodał, że każdy wymieniony piec powoduje minimalne polepszenie jakości powietrza. Mimo iż wszyscy zdają sobie sprawę, że powinno się palić jedynie dobrym jakościowo paliwem, to jednak różnie z tym bywa, np. są osoby, które palą śmieciami.

Radny Tomasz Jakuszek dodał, że jak dobrze pamięta, to kiedyś było dokonywane badanie jakości powietrza w starej części miasta celem likwidowania problemów, miejsc z największym zagrożeniem.

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny poinformował, że doraźne kontrole są prowadzone dronami przez Straż Miejską, ale dotyczą głównie sołectw. Dron latając nad kominami budynków, bada skład dymu i jeżeli są przekroczone dopuszczalne normy, to wtedy Straż Miejska reaguje nakładając na właściciela mandat.

Radna Barbara Ratajczak dodała, że na jakość powietrza ma nie tylko wpływ to, czym się pali, ale także wiele innych czynników.

Radny Artur Konon stwierdził, że to wszystko brzmi bardzo pesymistycznie, mimo iż od wielu lat Śrem walczy o dobrą jakość powietrza.

Naczelnik PPS, odpowiedziała, że wynika to z tego, iż masy powietrza się przemieszczają i nawet jeżeli gmina Śrem robi jakiś efekt, to przy wiatrach powietrze się miesza, a nasi sąsiedzi nie robią nic

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, czy w 2024 r. wpłynęły już jakieś nowe wnioski? Dodał, że z informacji, jaka została przekazana, wynika, iż do rozpatrzenia zostało jeszcze 12 wniosków z 2022 r. oraz 40 z 2023 r., czyli łącznie 52 wnioski.

Naczelnik PPS, odpowiedziała, że w tym roku na razie wpłynęły tylko 2 wnioski. Co do realizacji zaległych wniosków wszystko zależy od środków, jakie zostaną przyznane od Burmistrza na wiosnę. Dodała, że cały czas pracownicy zespołu ochrony środowiska zachęcają także mieszkańców do korzystania z programu Czyste Powietrze, gdzie można uzyskać wyższe dofinansowanie, jednak wymagane jest więcej dokumentów, co zniechęca mieszkańców.

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny dodał, że należy pamiętać również, że gmina wymienia także piece poprzez działalność ŚTBS w lokalach komunalnych i jest to działanie poza pulą środków przeznaczonych na dotację.

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, czy jest możliwość zdemontowania i zamontowania pieca, który ŚTBS wymienił, a lokatorzy się wyprowadzili, do innego lokalu mieszkalnego, gdzie jest potrzeba wymiany pieca?

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Dyskusję zakończono.

Ad.3 Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

Przewodniczący przekazał, że projekt sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku, został przekazany członkom Komisji wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu. Następnie zapytał, czy są uwagi do sprawozdania? (Projekt sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok.
Wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Tomasz Jakuszek (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA)

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Dyskusji nie podjęto

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 15:53.

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej,
Ochrony Zdrowia i Środowiska
/-/Zdzisław Żeleźny

Załączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Informacja dotycząca udzielania w 2023 roku dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
4. Projekt sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok.

Protokół sporządziła:

Marta Matuszewska

Podinspektor